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w związku r Pana zapytaniem z dnia 30.12.2025 r. w sprawie łóżka intensywnej 
terapii stworzonego w miejsce zlikwidowanego Oddziału Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii przez Prezesa PCZ Sp. z o.o. w Otwocku Panią Marzenę 
Małek informuję, że:

Ad 1 Stanowisko (łóżko) intensywnej terapii w Oddziale Chirurgicznym wyposażone 
jest w:
•ciągłe przyłóżkowe monitorowanie EKG,
•stały pomiar ciśnienia tętniczego krwi metodą nieinwazyjną,
•pomiar ośrodkowego ciśnienia żylnego krwi,
•intubację dotchawiczną i wentylację workiem samorozprężalnym,
•przedłużoną sztuczną wentylację płuc z zastosowaniem respiratora,
•regulację stężenia tlenu w respiratorze w zakresie 21-100%,
•terapię płynami infuzyjnymi z zastosowaniem pomp infuzyjnych, worków 
ciśnieniowych, filtrów, strzykawek automatycznych,
•toaletę dróg oddechowych z zastosowaniem urządzeń ssących,
•monitorowanie temperatury ciała,
•pulsoksymetrię,
•kapnog rafię,
co jest zgodne z obowiązującymi przepisami (rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 
22 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych, Załącznik nr 3, Część I 
Warunki szczegółowe, Lp. 2, Część Organizacja udzielania świadczeń pkt 3).

Ad 2 Stanowisko (łóżko) intensywnej terapii z wymaganym wyposażeniem jest na 
stałe zlokalizowane w Oddziale Chirurgii na Sali POP, gdzie znajdują się 3 łóżka 
intensywnej opieki medycznej (wzmożonego nadzoru) oraz 1 stanowisko (łóżko) 
intensywnej terapii.

Ad 3 W Spółce PCZ w przedmiotowym zakresie obowiązują dwa następujące akty 
wewnętrzne:
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• Zarządzenie nr 95/2025 Prezesa Zarządu PCZ Sp. z o.o. z dnia 3 października 
2025 r. w sprawie wprowadzenia Procedury - określającej szczegółowy sposób 
leczenia pacjentów i ciągłości postępowania w zakresie anestezjologii i intensywnej 
terapii oraz warunki współdziałania z innymi podmiotami leczniczymi w zakresie 
zapewnienia prawidłowości diagnostyki, leczenia pacjentów i ciągłości postępowania 
w Powiatowym Centrum Zdrowia Sp. z o. o. w Otwocku - Załącznik nr 1,
• Procedura z dnia 14 października 2025 r. w zakresie funkcjonowania stanowiska 
intensywnej terapii w Oddziale Chirurgicznym w Powiatowym Centrum Zdrowia 
Sp. z o.o. w Otwocku - Załącznik nr 2.

Ad 4 W piśmie z dnia 22 września 2025 r. odniosłem się do wypowiedzi 
przedstawionej na Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa (posiedzenie dn. 3 
października 2025 r.) przez dr. Piotra Szenka. Dr Piotr Szenk w sposób szczegółowy 
odnosił się do funkcjonowania OAilT zarówno w naszym szpitalu, jak i w kontekście 
innych szpitali, przedstawił praktykę i mechanizmy działania, a konkluzją jego 
argumentacji było rzeczone stwierdzenie.
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